证券代码：600998         证券简称：九州通       公告编号：临 2023-016

九州通医药集团股份有限公司

关于参与投资私募产业基金的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、对外投资概述

2022年 10月 26日，九州通医药集团股份有限公司（以下简称“公司”或“九

州通”）与英飞尼迪（珠海）创业投资管理有限公司等签署了《海南省英飞九州健

康科技创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》，拟共同投资设立海南省英飞九州

健康科技创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“英飞九州基金”）。该基金总规

模为人民币 50,000 万元，其中九州通拟作为有限合伙人认缴出资 17,000 万元，首期

出资金额为认缴出资额的 40%，出资方式为货币出资，资金来源为自有资金。公司

作为有限合伙人，不执行合伙企业合伙事务，不对外代表合伙企业；不直接或间接

控制合伙企业的投资业务及其它以合伙企业名义进行的活动、交易和业务，或代表

合伙企业签署文件，或从事其它对合伙企业形成约束的行为。

英飞九州基金将主要投资于“大健康+科技”产业，符合公司大健康生态投资的

战略规划，且公司一直致力于数字化转型战略，通过参与该基金的投资设立，有利

于公司借助专业投资机构的资源优势和管理平台，发掘与主营业务相关的优质企业，

加快公司在大健康、数字化领域的深入布局，并与公司当前业务产生良好的协同效

应，提升公司核心竞争力。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引

第 5号——交易与关联交易》等相关规定，本次投资事项无需提交公司董事会、股

东大会审议。本次对外投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组。具体内容详见公司于 2022 年 10 月 27 日披露

的《九州通关于参与投资私募产业基金的公告》。

二、进展情况

截至本公告日，公司对英飞九州基金的实际投资金额为 6,800 万元，已完成首

期投资。由于宏观经济形势和所处市场环境发生变化，公司以维护广大股东利益为

出发点，结合运营资金安排和未来发展规划，经审慎考虑，公司决定不再对英飞九

州基金进行后续投资，已投资金不受影响。

三、对公司的影响

本次投资进展事项不会对公司的财务状况和生产经营活动产生影响，不存在损

害公司及全体股东利益的情形。公司将持续关注英飞九州基金的后续进展，并及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

九州通医药集团股份有限公司董事会

2023 年 3月 4日